
ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS

ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

1/4

l’Ordinanza n.2289/65 del 15 novembre 2022 del Presidente della Regione, in qualità

di Commissario contro il dissesto idrogeologico (decreti legge n.91/2014 e n.133

/2014), con la quale l’Unità di progetto “Interventi commissariali contro il dissesto

idrogeologico” è stata individuata quale Struttura di supporto per le attività

commissariali;

VISTA

il decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n.

4185/51 del 20 ottobre 2022 con il quale l’ing. Piero Teodosio Dau è stato nominato

Coordinatore dell’Unità di progetto;

VISTO

la Deliberazione della Giunta Regionale n.37/39 del 9 settembre 2021 che istituisce l’

Unità di progetto “Interventi commissariali contro il dissesto idrogeologico”;

VISTA

il D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207, recante “Regolamento di esecuzione ed attuazione

del D.Lgs. 12 aprile 2006 n.163” e s.m.i. per le parti ancora vigenti;

VISTO

il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 Codice dei Contratti Pubblici e ss.mm.ii.;VISTO

la L.R. 13 novembre 1998, n.31, recante “Disciplina del personale regionale e

dell'organizzazione degli uffici della Regione” e successive modifiche e integrazioni;

VISTA

la L.R. 7 gennaio 1977, n.1 e ss.mm.ii., recante “Norme sull’organizzazione

amministrativa della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della

Presidenza e degli Assessorati regionali”;

VISTA

lo Statuto Speciale della Regione Autonoma della Sardegna adottato con legge

costituzionale 26 febbraio 1948, n.3 e successive modifiche e norme di attuazione;

VISTO

IL COORDINATORE DELL’UNITÀ DI PROGETTO

Aggiornamento della formazione in materia di misure per la tutela della salute e per la

sicurezza dei lavoratori nei cantieri temporanei o mobili quali definiti all’articolo 89,

comma 1, lettera a) del D. Lgs. 81/2008, destinata al personale dell’Unità di progetto

“Interventi commissariali contro il dissesto idrogeologico”. CIG Z60398CF9F.

Impegno, liquidazione e pagamento dell’importo di € 540,00 a favore della società

Beta Imprese per il servizio di formazione.

Oggetto:

08-71-00 - Unità di progetto "Interventi commissariali contro il dissesto idrogeologico"



ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS

ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

2/4

la fattura elettronica n. 30/2023-PA del 21.03.2023 dell’importo complessivo di €

540,00, emessa dalla società Beta Imprese S.r.l., via Risorgimento 36, 48022 Lugo

(RA), partita iva 02574830390;

VISTA

l'attestazione di regolare esecuzione della fornitura, sottoscritta dal funzionario

istruttore P.E. Paolo Carmelo Farci in data 06.04.2023, nella quale si attesta che

sono state rispettate tutte le condizioni per la liquidazione del corrispettivo di

contratto;

VISTA

la nota prot. n. 667 del 17.03.2023 con la quale sono stati comunicati gli estremi di

protocollo e repertorio della lettera contratto suddetta e autorizzata l’emissione della

fattura elettronica;

VISTA

la lettera contratto n. 643/8 del 15.03.2023, sottoscritta tra l’ing. Piero Teodosio Dau,

Coordinatore dell’Unità di Progetto denominata “Interventi commissariali contro il

dissesto idrogeologico” e la dott.ssa Martina Dall’Olio, rappresentante legale della

società Beta Imprese S.r.l., per l’affidamento del servizio di aggiornamento di 40 ore

della formazione in materia di misure per la tutela della salute e per la sicurezza dei

lavoratori nei cantieri temporanei o mobili quali definiti all’articolo 89, comma 1,

lettera a) del D. Lgs. 81/2008, a fronte di un compenso determinato in complessivi €

540,00, per l’effettuazione di n.6 corsi di aggiornamento suddetti;

VISTA

la Determinazione del Coordinatore dell’Unità di progetto “Interventi commissariali

contro il dissesto idrogeologico” n. 276/6 del 01.02.2023, con la quale è stato

disposto l’affidamento del servizio indicato in oggetto a favore della società Beta

Imprese s.r.l., via Risorgimento 36, 48022 Lugo (RA), partita iva 02574830390, per

un importo omnicomprensivo di € 540,00, oltre all’imposta di bollo;

VISTA

l’Ordinanza n.2296/70 del 16 novembre 2022 dell’Assessore dei lavori pubblici, in

qualità di Soggetto attuatore del Commissario, con la quale il Coordinatore della

struttura di supporto è stato autorizzato alla individuazione dei corsi di formazione in

materia di misure per la tutela della salute e per la sicurezza dei lavoratori nei cantieri

temporanei o mobili quali definiti all’articolo 89, comma 1, lettera a) del D. Lgs. 81

/2008, destinati al personale dell’ufficio di supporto commissariale, all’affidamento

degli incarichi per lo svolgimento dei corsi medesimi, alla sottoscrizione dei relativi

contratti ed alla liquidazione e pagamento dei corrispettivi dovuti;

VISTA



ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS

ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

3/4

E’ impegnata la somma complessiva di € 540,00 sulla contabilità speciale n. 5601

“CS Rischio Idrogeol Sardegna”, intestata al Presidente della Regione Autonoma

della Sardegna in qualità di Commissario di Governo per il contrasto del dissesto

idrogeologico, sul capitolo SC01.2020-3 Spese di fu+nzionamento dell’ufficio del

, che presenta la disponibilità necessaria, perCommissario – Fondi bilancio regionale

il pagamento della fattura elettronica n. 30/2023-PA del 21.03.2023 emessa dalla

società Beta Imprese S.r.l. per lo svolgimento del servizio di aggiornamento di 40 ore

ART.1

DETERMINA

che il Coordinatore dell’Unità di progetto ing. Piero Teodosio Dau non si trova in

situazioni di incompatibilità né in condizioni di conflitto di interessi neanche potenziale

con l'adozione del presente provvedimento e che al medesimo non sono pervenute

segnalazioni di sussistenza di conflitto di interessi da parte del personale dipendente

che ha partecipato al procedimento;

DATO ATTO

che, in virtù della citata Ordinanza Commissariale n.2289/65 del 15 novembre 2022,

il Coordinatore dell’Unità di progetto è autorizzato a predisporre e firmare i

provvedimenti di impegno, liquidazione e pagamento, nonché gli ordinativi di

pagamento, delle spese a valere sulle risorse disponibili nella contabilità speciale n.

5601;

CONSIDERATO

di dover procedere al pagamento della fattura sopracitata a valere sulle risorse

disponibili nella contabilità speciale n. 5601, con imputazione nel capitolo relativo alle

spese di funzionamento della struttura di supporto per le attività commissariali che

presenta la disponibilità necessaria;

RITENUTO

la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della legge n. 136 del 16

agosto 2010, rilasciata in data 13.03.2023;

VISTA

la regolarità contributiva mediante la richiesta prot. INPS n. 34757739 del

18.02.2023, nei confronti degli adempimenti fiscali INPS e INAIL, che avrà validità

fino al 18.06.2023;

ACCERTATA



ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS

ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

4/4

La presente determinazione è trasmessa all’Assessore dei lavori pubblici ai sensi dell’

art. 21 comma 9 della legge regionale 13 novembre 1998, n. 31 e pubblicata nella

sezione “Atti” della pagina del sito della Regione dedicata alla struttura denominata

Unità di progetto “Interventi commissariali contro il dissesto idrogeologico” dell’

Assessorato dei Lavori pubblici".

ART.4

L’Unità di progetto, struttura di supporto per le attività commissariali, provvede a dare

attuazione agli adempimenti conseguenti alla emanazione della presente

determinazione.

ART.3

Sull’impegno di cui all’art. 1 sono autorizzati la liquidazione e il pagamento della

somma di € 540,00 per onorari, a favore della società Beta Imprese S.r.l., via

Risorgimento 36, 48022 Lugo (RA), partita iva 02574830390, mediante accredito sul

conto corrente bancario IBAN IT36M0200823803000104639177, acceso presso

Unicredit Banca.

ART.2

della formazione in materia di misure per la tutela della salute e per la sicurezza dei

lavoratori nei cantieri temporanei o mobili quali definiti all’articolo 89, comma 1,

lettera a) del D. Lgs. 81/2008 - CIG Z60398CF9F.

Il Coordinatore dell’Unità di progetto

Ing. Piero Dau

Siglato da :

PAOLO CARMELO FARCI

CARLA EMANUELA LECCA

ALESSIO MURRAU


		2023-04-17T14:37:57+0200
	DAU PIERO TEODOSIO
	Firmato digitalmente da


		2023-04-17T14:38:02+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




